さくら高第３８号

令和７年５月７日

関係中学校長 様

 栃木県立さくら清修高等学校長

令和７(2025)年度栃木県立さくら清修高等学校一日体験学習の実施について

 新緑の候、貴校におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動に御理解御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、別紙「令和７(2025)年度栃木県立さくら清修高等

学校一日体験学習実施要項」により実施いたします。貴校の生徒の皆様、先生方はも

とより保護者の方々も御参加くださいますようお願いいたします。

栃木県立さくら清修高等学校

Tel. ０２８－６８２－４５００

Fax. ０２８－６８２－０３５８

担当   塩田 佳子

令和 7(2025)年度 栃木県立さくら清修高等学校一日体験学習実施要項

１  期  日    令和７(2025)年８月１日（金）   午前・午後

２  会  場   栃木県立さくら清修高等学校 各教室

３ 日程及び内容

参加予定者を中学校別に、午前の部と午後の部の２グループに分けて行います。

午前の部は９：３０～１１：３０、午後の部は１３：３０～１５：３０の予定で

す。詳細な日程・班分け等に関しては６月下旬にホームページに掲載いたします。

［内容］

・学校紹介

    ・班別学習会

    ・校内見学・部活動相談会(班別学習会後、自由参加となります)

      ※日程及び内容については、変更になることがあります。

４ 申込方法

別紙「参加申込様式」をダウンロードしていただき、必要事項を御記入の上、電

子メールに添付してお送りください。

申込期間  ６月２日（月）～６月１３日（金）

提 出 先  sakuraseishu@tochigi-edu.ed.jp

※ 申し込みの際に添付するファイル名は「○○立○○中学校 令和７年度一日

体験申込み」としてください。

５  携  行  品  筆記用具、上履き、下足袋、飲物(熱中症対策)、ｶｰﾃﾞｨｶﾞﾝ等(空調対策)

６  そ  の  他

○見学に際し御不明な点は、中学校を通して御連絡ください。

  ○自動車の駐車スペースが大変限られています。なるべく公共交通機関をご利

用ください。車でご来校の場合は、できるだけ相乗りをお願いします。また、

雨天時には校庭の状況の悪化により、駐車することが不可能になりますこと

をご承知おきください。

○近隣の商業施設には駐車しないようお願いいたします。

○自転車で来校する中学生は、本校駐輪場をご利用ください。

   ○感染症の拡大状況等によって、内容を変更する場合があります。その際は本校の

ホームページに掲載いたします。

  〇保護者の方の参加も可能です。

  〇班分けに関しましては、こちらで割り振らせていただますのでご了承ください。

mailto:sakuraseishu@tochigi-edu.ed.jp